[bookmark: _GoBack][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
_____________________________________________________________________________________ заседание

 РЕШЕНИЕ №______________

«____»__________2026 года

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Каменского муниципального округа Свердловской области, а также по проекту решения Думы Каменского муниципального округа Свердловской области о внесении изменений и дополнений в Устав Каменского муниципального округа Свердловской области и участия граждан в их обсуждении

	В соответствии с частями 3,4 статьи 56 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципального округа
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту устава Каменского муниципального округа Свердловской области, а также по проекту решения Думы Каменского муниципального округа Свердловской области о внесении изменений и дополнений в Устав Каменского муниципального округа Свердловской области и участия граждан в их обсуждении (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
- Решение Думы Каменского городского округа от 16.04.2015 № 322                «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Каменского муниципального округа Свердловской области, а также по проекту решения Думы Каменского муниципального округа Свердловской области о внесении изменений и дополнений в Устав Каменского муниципального округа Свердловской области и участия граждан в их обсуждении»;
	- Решение Думы Каменского городского округа от 15.08.2024 N 388                 «О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа                   от 16.04.2015 N 322 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Каменского городского округа, а также по проекту решения Думы Каменского городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Каменского городского округа и участия граждан в их обсуждении».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя»                       и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области»                    и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области».
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского муниципального округа Свердловской области по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы муниципального округа                             Г.Т. Лисицина

Глава Каменского муниципального округа                                А.Ю. Кошкаров

Утвержден
Решением Думы Каменского
муниципального округа
от _____________ №_____

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА
КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ
КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

1. Проект устава Каменского муниципального округа Свердловской области (далее - проект устава), проект решения Думы Каменского муниципального округа Свердловской области о внесении изменений и дополнений в Устав Каменского муниципального округа Свердловской области (далее - проект решения Думы) подлежат официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Думы Каменского муниципального округа Свердловской области вопроса о принятии Устава Каменского муниципального округа Свердловской области, о внесении изменений и дополнений в Устав Каменского муниципального округа Свердловской области с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
2. В качестве инициаторов предложений могут выступать:
1) Глава Каменского муниципального округа;
2) депутаты Думы Каменского муниципального округа;
3) жители Каменского муниципального округа;
4) предприятия, учреждения, организации, общественные организации, расположенные на территории Каменского муниципального округа (далее - организации);
5) инициативные группы граждан - жителей Каменского муниципального округа.
3. Предложения вносятся в письменной форме в течение 21 дня со дня опубликования проекта устава, проекта решения Думы в Думу Каменского муниципального округа Свердловской области по адресу: 623438, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, д. 38а, каб. 25.
4. Предложения вносятся только в отношении положений, содержащихся в проекте устава, проекте решения Думы, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и законодательству Свердловской области, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Каменского муниципального округа Свердловской области, обеспечивать однозначное толкование положении проекта устава, проекта решения Думы.
5. Предложения направляются в виде таблицы поправок по следующей форме:

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
ПО ПРОЕКТУ УСТАВА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ
КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	N
	Статья, пункт проекта Устава Каменского муниципального округа, проекта решения Думы Каменского муниципального округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Каменского муниципального округа
	Текст проекта решения
	Текст предлагаемой поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки

	1
	2
	3
	4
	5

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан), представителя инициативной группы граждан, полное наименование и место нахождения организации и подпись руководителя предприятия, учреждения либо организации.
6. Поступившие предложения регистрируются Организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний в день поступления.
7. Предложения, внесенные несвоевременно, а также с нарушением иных установленных настоящим Порядком требований, рассмотрению не подлежат.
8. Поступившие предложения носят рекомендательный характер.
9. Инициаторы предложений, внесшие свои предложения, являются участниками публичных слушаний, получающими право на выступление для аргументации своих предложений. Инициаторы предложений приглашаются на публичные слушания (письменно или по телефону).
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется положением о порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний на территории Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденным решением Думы Каменского муниципального округа Свердловской области.

image1.jpeg